

## Stanowisko

### ze spotkania informacyjnego działkowców leszczyńskich w dniu 18 stycznia 2013 r.

Działkowcy leszczyńscy uczestniczący w spotkaniu dnia 18 stycznia br. po wysłuchaniu informacji na temat sytuacji ogrodów i Polskiego Związku Działkowców po wyroku Trybunału Konstytucyjnego, a także działań opcji politycznych w parlamencie i sił społecznych w Polsce odnośnie rozwiązań wokół istnienia ogrodów działkowych i Polskiego Związku Działkowców uważają dalsze istnienie ogrodnictwa działkowego w dotychczasowej formie za rzecz niepodważalną.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego, aczkolwiek nie do końca się z nim zgadzamy musi być respektowany, gdyż taki jest aktualnie wymóg istnienia państwa prawa. Wychodząc z tego założenia działkowcy powołali Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Komitet ten podjął działania mające na celu przygotowanie zgodnie z wymogami konstytucyjnymi Obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Po pewnych zawirowaniach Marszałek Sejmu RP przyjął projekt i wydała postanowienie o podjęciu przygotowań dla spełnienia wymogów projektu obywatelskiego. W tym momencie otwarta została droga do rozpoczęcia działań na rzecz ogrodów, działkowców i Związku. Przed nami działkowcami została postawione zadanie dopełnienia wymogu konstytucyjnego. Wymóg ten to przedłożenie minimum 100 tysięcy podpisów. Nasz związek liczy ponad 1 milion członków. A więc siła poparcia dla obywatelskiego projektu powinna być znacząca i do tego my działkowcy leszczyńscy chcemy się również do tego przyczynić. Z tego miejsca apelujemy do wszystkich działkowców leszczyńskich o składanie podpisów poparcia dla projektu obywatelskiego. Niech nie zabraknie podpisów działkowców, ich rodzin i znajomych, dla których dobro ogrodów i tworzone przez nie oazy zieleni pozostaną na zawsze w otaczającej nas przestrzeni.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że nowe prawo dotyczące ogrodnictwa działkowego uchwałą parlamentarzystów. Dlatego też zwracamy się do wszystkich parlamentarzystów o poparcie projektu obywatelskiego stworzonego przez działkowców, dla działkowców i dla ogółu społeczeństwa. Parlamentarzyści to bardzo często nasi znajomi, sąsiedzi, przyjaciele, którym zawieramy i apelujemy do nich o to, aby chwalone przez podniesienie ich rąk prawo było adekwatne do oczekiwań i zabezpieczało prawo do działek wszystkim działkowcom, a szczególności tym o niższym statusie materialnym. Takich działań winniśmy oczekiwać od parlamentarzystów, ponieważ to my działkowcy także akceptujemy efekty ich pracy na forum parlamentu, a czynimy to poprzez aktywny udział w wyborach powszechnych.

podpisali

działkowcy leszczyńscy

uczestniczący w spotkaniu dnia 18.01.2013 r.

Do wiadomości:

Klub Parlamentarny PO

Klub Parlamentarny PiS

Klub Parlamentarny PSL

Klub Parlamentarny SLD

Klub Parlamentarny Solidarna Polska

Klub Parlamentarny Ruch Palikota

KR PZD Warszawa

OZ PZD w Poznaniu